
BERUŠKY                                                                   PROSINEC 2023 

Počet dívek: 10                                                 mladší děti: 4 

Počet chlapců: 14                                             předškoláci: 20 

Průměr: 10,1 

 

Měsíc prosinec jsme začali vyprávěním o kouzelných vánočních postavách. Na návštěvě v naší školce 

byl Mikuláš, čert a anděl, o kterých děti věděly, že jsou to převlečení lidé, a že se jich nemusí bát.      

Z papíru si vyrobily čerta, při čemž si procvičily vystřihování podle čáry a postup při nalepování. 

Vyzkoušely si práci s modelínou, ze které vyrobily vánoční dárek. 

 
Společně jsme ozdobili vánoční stromek a vyzdobili třídu. Pod stromkem děti našli spoustu nových 

stavebnic a chytrých hraček, se kterými se učily zacházet a stavět podle návodů a pravidel. 

 
Děti si zahrály vánoční pexeso, sestavovaly ozdobené věnce z částí, které nejprve hledaly po herně. 

  



 

Při každodenním cvičení jsme využili S ballly a různé překážky, děti cvičily se stuhami nebo kroužkem, 

naučily se novou pohybovou hru Na lišku a zajíce. Do naší mateřské školy začaly pravidelně docházet 

děti s doprovodem z organizace Člověk v tísni a lektorkou jogy, která naše děti učila tomuto cvičení. 

  

Děti si zkusily poskládat a nalepit rozstříhaný obrázek vánočního stromku, se studentkou střední 

školy (dochází k nám každý týden na praxi) si vyrobily svíčku ze včelího vosku a zdobily vánoční 

perníčky, které si před tím upekly. Logické myšlení, rozumové schopnosti, samostatnost i trpělivost    

si zdokonalovaly při hrách s chytrými hračkami. 

  

  

Před vánoci jsme rodičům na besídce předvedli básničky, písničky tanečky a cvičení, které jsme si za 

půl roku ve školce naučili. 


